
 

О ликвидации Ключищинской сельской 

библиотеки – филиала №8 муниципального 

бюджетного учреждения «Централизованная 

библиотечная система Верхнеуслонского 

муниципального района»  

 

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского Кодекса Российской 

Федерации, постановлением Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района от 11.11.2010 № 1345 «Об утверждении порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 

Верхнеуслонского муниципального района, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений Верхнеуслонского муниципального района и внесения в 

них изменений», Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ликвидировать Ключищинскую сельскую библиотеку филиал №8 

муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система 

Верхнеуслонского муниципального района». 

2. Установить срок ликвидации Ключищинской сельской библиотеки филиала 

№8 муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная 

система Верхнеуслонского муниципального района» в течение двух месяцев с 

момента принятия решения о ликвидации филиала. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан»: 

- провести организационные мероприятия, связанные с дальнейшим 

предоставлением культурно-досуговых услуг населению в зоне обслуживания 

Ключищинской сельской библиотеки филиала №8 муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная библиотечная система Верхнеуслонского 

муниципального района»; 

- высвобождаемая ставка передана в центральную библиотеку 

Верхнеуслонского муниципального района на основании Постановления 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района от 03.02.2017 

№100 «О внесении изменений в штатное расписание муниципальных бюджетных 

учреждений культуры Верхнеуслонского муниципального района». 

4. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Ключищинской 

сельской библиотеки филиала №8 муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная библиотечная система Верхнеуслонского муниципального 

района» и утвердить ее состав согласно приложению. 

Документ создан в электронной форме. № 1640 от 13.12.2022. Исполнитель: Елисейчева А.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.12.2022 14:11



5. Ликвидационной комиссии: 

- осуществить все необходимые действия по ликвидации филиала в 

соответствии с требованиями действующего законодательства: 

1) в течение трех рабочих дней со дня принятия данного постановления 

уведомить в письменной форме регистрирующий орган о начале процедуры 

ликвидации; 

2) подать в регистрирующий орган необходимые документы для внесения в 

единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении 

деятельности филиала; 

3) в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о 

начале процедуры ликвидации в регистрирующий орган в письменной форме 

уведомить имеющихся кредиторов о ликвидации филиала и оформить с ними акты 

сверки взаиморасчетов; 

4) обеспечить внесение соответствующих изменений в Устав 

муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система 

Верхнеуслонского муниципального района» в месячный срок со дня опубликования 

настоящего постановления. 

          6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

           7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте                       

Верхнеуслонского муниципального района. 

           8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по социально-культурным 

вопросам Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

 

 

И.о. руководителя  

Исполнительного комитета                        М.М. Черменский 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1640 от 13.12.2022. Исполнитель: Елисейчева А.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.12.2022 14:11



Приложение №1 
к постановлению  
Исполнительного комитета  
Верхнеуслонского  
муниципального района  
от ________2022г.№______  

 

 

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации Ключищинской 
сельской библиотеки филиала № 8 муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная библиотечная система 
Верхнеуслонского муниципального района»  

 

Председатель комиссии: 

Абдуллина Гульфия 
Тагировна 

- Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского муниципального района 
по социально-культурным вопросам 

 
Члены комиссии: 

Елисейчева Анна 
Витальевна 

- Начальник МКУ «Отдел культуры Верхнеуслонского 
муниципального района» 

Валеева Юлия 
Александровна 

- главный бухгалтер отдела учета и отчетности МКУ 
«Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального 
района»; 

Азизов Шамиль  
Рамисович 

- глава  Октябрьского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района; 

Карасева Наталья 
Алексеевна 

- директор МБУ «Централизованная библиотечная 
система Верхнеуслонского муниципального района». 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 1640 от 13.12.2022. Исполнитель: Елисейчева А.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.12.2022 14:11



Лист согласования к документу № 1640 от 13.12.2022 
Инициатор согласования: Елисейчева А.В. Начальник 
Согласование инициировано: 12.12.2022 14:13 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Елисейчева А.В.  
Согласовано 

12.12.2022 - 14:14  
- 

2  Абдуллина Г.Т.  
Согласовано 

12.12.2022 - 14:16  
- 

3  Мингазова А.К.  
Согласовано 

12.12.2022 - 15:20  
- 

4  Салихов Е.М.  
Согласовано 

12.12.2022 - 15:10  
- 

Тип согласования: последовательное  

5  Черменский М.М.  
Подписано 

12.12.2022 - 15:22  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1640 от 13.12.2022. Исполнитель: Елисейчева А.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 13.12.2022 08:52


